
令和２年 4 月１日 

 

ご入校される方へ 

 

 

取手自動車教習所 

                              管理者 中澤得二 

 

 

新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

 

 

平素より取手自動車教習所の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆さま、および関係者の皆さまに心

よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早いご回復をお祈り申し上げます。 

 

弊社におきましては、国内における感染拡大の状況を鑑み、新型コロナウイルスの感染拡大

防止策として、以下の対応をとらせていただきます。 

ご了承いただける方は□欄にチェックをお願いいたします。 

 

 

□ ご入校日から遡って 1 カ月以内に、海外への渡航歴のある方、または 2 週間以内に知

事から行動の自粛要請が出されている都道府県(例えば、東京都及びその近郊県、大阪府、

北海道、愛知県、兵庫県、京都府など)を訪れたことのある方に対しては体調に問題がない

場合であっても入校を 2 週間程度延期させていただきます。 

 

□ 入校申込日時点で、発熱、咳、くしゃみ、息苦しさ、倦怠感、全身痛、下痢、味覚異常

等の症状のある方は症状が治まってからの入校をお願いいたします。 

 

□ 教習所に来られる際は手洗い、マスクの着用、咳エチケットに努めていただき、体調が

すぐれない場合は、来校を控えて頂きますようお願い申し上げます。 

 

□ 来校された際にご面倒ですが毎回体温計測をさせていただきますことをご了承くださ

い。発熱が認められた場合は教習をお断りする可能性があります。 



 

□ 教習開始後も不要不急の外出を避けるようにお願いいたします。特に海外、知事から行

動の自粛要請が出されている都道府県への訪問は避けていただくようお願い申し上げます。 

また、普段の生活の中においても『密閉・密集・密接』という『３密』の状況を避ける心掛

けをして下さい。 

 

□ 万一、感染の疑いのある場合、ご家族に体調不良の方がいる場合、もしくは感染の疑い

が高い人と接した場合は、お手数ですが当校まで連絡をお願い致します。 

連絡をして頂いた日以降のスケジュールにつきましては、電話応対で変更させていただき

ます。（ただし、完治し医師の許可を得てから教習再開とします） 

その際、技能教習のキャンセルは乗車時間までに当校へお電話いただければ無料キャンセ

ルとさせていただきます。 

 

 

今後の感染状況の変化や政府等の方針によっては、新たな対応を行う可能性があります。そ

の際には当校ホームページにてお知らせいたします。 

 

以上皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますが、今後も感染拡大の動向を注視し、弊社を

ご利用いただく全てのお客様及び従業員の健康確保を考慮した対策に努めて参ります。皆

さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。また何かご不明な点などござ

いましたら、お問合せ頂きますようお願いいたします。 

 

 


